
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00043/2023 (SRP)

Às 15:41 horas do dia 24 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00043/2023, referente ao
Processo nº 23474000063202390, o Pregoeiro, Sr(a) EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo 1: Ameixa , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 154 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,4000 e a quantidade de
154 Quilograma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/02/2023
15:41:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE
LTDA, CNPJ/CPF: 75.779.223/0001-06, Melhor lance: R$ 10,4000

Item: 2
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.525 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8000 e a quantidade de
1.525 Quilograma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/02/2023
15:41:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE
LTDA, CNPJ/CPF: 75.779.223/0001-06, Melhor lance: R$ 3,8000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

1 of 4 24/02/2023, 15:46



Item: 3
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Caqui Fuji , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 630 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,3000 e a quantidade de
630 Quilograma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/02/2023
15:41:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE
LTDA, CNPJ/CPF: 75.779.223/0001-06, Melhor lance: R$ 7,3000

Item: 4
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 667 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,2400 e a quantidade de
667 Quilograma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/02/2023
15:41:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE
LTDA, CNPJ/CPF: 75.779.223/0001-06, Melhor lance: R$ 5,2400

Item: 5
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Nectarina , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 154 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,2600 e a quantidade de
154 Quilograma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/02/2023
15:41:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE
LTDA, CNPJ/CPF: 75.779.223/0001-06, Melhor lance: R$ 8,2600

Item: 6
Descrição: Pão de queijo
Descrição Complementar: Pão De Queijo Ingredientes Adicionais: Original , Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo
E Queijo , Apresentação: Assado , Formato: Tradicional/Médio

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

2 of 4 24/02/2023, 15:46



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 95 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/02/2023
14:25:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou proposta válida no
presente item

Item: 7
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Pera Williams , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 308 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,9000 e a quantidade de
308 Quilograma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/02/2023
15:41:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE
LTDA, CNPJ/CPF: 75.779.223/0001-06, Melhor lance: R$ 9,9000

Item: 8
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Pêssego , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 188 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,3000 e a quantidade de
188 Quilograma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/02/2023
15:41:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE
LTDA, CNPJ/CPF: 75.779.223/0001-06, Melhor lance: R$ 7,3000

Item: 9
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Ingredientes: Polvilho , Tipo: Peta , Sabor: Doce
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 73 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

3 of 4 24/02/2023, 15:46



Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

4 of 4 24/02/2023, 15:46


